

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-14	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	ZWIĄZEK STOWARZYSZEŃ BANK ŻYWNOSCI W TRÓJMIEŚCIE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo POMORSKIE	Powiat M. GDAŃSK
Gmina M. GDAŃSK	Ulica TYSIĄCLECIA	Nr domu 13 A	Nr lokalu
Miejscowość GDAŃSK	Kod pocztowy 80-351	Pocztą GDAŃSK	Nr telefonu 58-325-24-48
Nr faksu 58-325-24-48	E-mail biuro@bztrojmiasto.pl	Strona www www.bztrojmiasto.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-12-20		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-20		
5. Numer REGON	19311733000000	6. Numer KRS	0000224076
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Michał Chabel	Prezes Zarządu	TAK
	Dorota Zubilewicz	Członek Zarządu	TAK
	Jacek Winogrodzki	Skarbnik	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Wioleta Umławska	Komisja rewizyjna	TAK
	Irena Stolarska	Komisja Rewizyjna	TAK
	Katarzyna Siuda	Komisja Rewizyjna	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Bank Żywności w Trójmieście to organizacja, której działania wynikają z głębokiego przekonania, że żywność ma nie tylko wartość odżywczą, ale i społeczną. Fundamentem naszej misji jest przeciwdziałanie marnowaniu jedzenia oraz zmniejszanie skali głodu i niedożywienia – zjawisk, które w XXI wieku nie powinny mieć miejsca, a jednak dotyczą zbyt wielu osób, także w naszym regionie. Naszym pierwszorzędym celem jest ratowanie pełnowartościowej żywności przed zmarnowaniem i przekazywanie jej tym, którzy najbardziej jej potrzebują. Współpracując z producentami, sieciami handlowymi i lokalnymi dostawcami, tworzymy efektywny łańcuch solidarności, który pozwala ograniczyć straty i jednocześnie realnie wpływa na poprawę sytuacji żywnościowej tysięcy osób. Każda tona uratowanego jedzenia to nie tylko oszczędność zasobów, ale i godność odzyskana przez tych, którzy zyskują dostęp do zdrowych posiłków. Nasza działalność wykracza jednak daleko poza dystrybucję produktów. Zgodnie z celami statutowymi prowadzimy działania edukacyjne, które mają na celu uświadamianie społecznych i zdrowotnych skutków niedożywienia – zarówno wśród dzieci, młodzieży, jak i dorosłych. Uczymy, jak racjonalnie planować zakupy, jak przechowywać i wykorzystywać żywność, a także jak wybory żywieniowe wpływają na nasze zdrowie i środowisko. Wierzymy, że wiedza to pierwszy krok do zmiany – zarówno na poziomie indywidualnym, jak i społecznym. Nieodłącznym elementem naszej pracy jest kształtowanie postaw solidarności i szacunku wobec jedzenia. Wspierając osoby doświadczające ubóstwa, jednocześnie angażujemy lokalne społeczności – wolontariuszy, uczniów, seniorów i organizacje społeczne – by wspólnie działać na rzecz sprawiedliwego i odpowiedzialnego świata. To właśnie międzyludzka solidarność, empatia i zaangażowanie budują naszą codzienność. Równie istotnym aspektem naszej działalności jest ekologiczny wymiar rozwiązywania problemów żywnościowych. Marnowanie jedzenia to nie tylko problem etyczny, ale także środowiskowy – to marnowanie wody, energii, pracy i zasobów naturalnych. Poprzez nasze działania przyczyniamy się do ograniczenia śladu węglowego i wspieramy zrównoważony rozwój, działając zgodnie z ideą gospodarki obiegu zamkniętego. W naszych projektach poruszamy także kwestie związane ze zdrowotnymi standardami żywienia. Edukujemy o tym, jak ilość i jakość spożywanych posiłków wpływają na zdrowie fizyczne i psychiczne, promujemy dobre praktyki żywieniowe, prowadzimy warsztaty kulinarne i wspieramy osoby z problemami metabolicznymi czy dietozależnymi. Cele statutowe Banku Żywności w Trójmieście stanowią spójny system wartości i działań, które łączą troskę o człowieka z odpowiedzialnością za planetę. Każdy z nich przekłada się na konkretne działania – od ton uratowanej żywności, przez edukację, po zmianę postaw. Działając w myśl tych celów, każdego dnia budujemy społeczność, w której nikt nie zostaje pominięty.
--	---

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Związek Stowarzyszeń Bank Żywności w Trójmieście realizuje cele statutowe poprzez: – systematyczne, bezpłatne pozyskiwanie żywności od producentów, dystrybutorów, sieci handlowych i osób prywatnych i przekazywanie jej jako pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, niepełnosprawnym, wykluczonym i narażonym na wykluczenie społeczne – organizowanie szkoleń, konferencji, seminariów, warsztatów promujących cele, badania i analizy problemów żywnościowych – organizowanie szkoleń, konferencji, seminariów, warsztatów promujących cele, badania i analizy problemów żywnościowych – publikacje i wydawnictwa obejmujące powyższe problemy
--	--

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Rok 2024 był dla Związku Stowarzyszeń Bank Żywności w Trójmieście okresem dynamicznego rozwoju, skutecznej realizacji projektów infrastrukturalnych i edukacyjnych, a także wzmacniania naszej roli jako regionalnego lidera w przeciwdziałaniu marnowaniu żywności i wsparciu osób w trudnej sytuacji życiowej. Nasze działania objęły tysiące mieszkańców Pomorza, dziesiątki organizacji pozarządowych, ośrodków pomocy społecznej, a także setki wolontariuszy i partnerów biznesowych.

1. Wzmocnienie potencjału sektora NGO i rozszerzenie sieci współpracy

W 2024 roku z sukcesem zakończyliśmy projekt realizowany w ramach programu NOWEFIO, którego celem było zaktualizowanie i podniesienie kompetencji organizacji pozarządowych działających na Pomorzu. W efekcie tego projektu do sieci współpracujących z nami NGO dołączyło 12 nowych organizacji, poszerzając grono stałych partnerów do 46. Organizacje te otrzymują regularne wsparcie żywnościowe – przede wszystkim w postaci produktów o krótkim terminie przydatności, przekazywanych nieodpłatnie przez sieci handlowe oraz producentów. Zakończyliśmy również realizację Projektu finansowanego z funduszy AOFR sprzyjającego ujednoliceniu sieci, wprowadzeniu procedur porządkujących relacje pomiędzy Bankiem Żywności a Organizacjami Partnerskimi, wprowadziliśmy standardy dotyczące obiegu dokumentacji pomiędzy Bankiem Żywności a Organizacjami Partnerskimi, wprowadziliśmy procedurę archiwizacji i dokumentacji. Współpracowaliśmy także z 18 Ośrodkami Pomocy Społecznej z terenu województwa pomorskiego, tworząc spójny system szybkiego reagowania na potrzeby osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem. Całoroczna współpraca z OPS i NGO pozwoliła na skuteczne wsparcie około 25 000 mieszkańców Pomorza – rodzin, osób samotnych, seniorów, osób z niepełnosprawnościami oraz osób w kryzysie bezdomności.

2. Rozwój infrastruktury magazynowo-logistycznej i kuchni społecznej

Dzięki finansowaniu z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zakończyliśmy dwa strategiczne projekty inwestycyjne. Zrealizowaliśmy:

- budowę nowego magazynu wysokiego składowania wraz z infrastrukturą techniczną,
- budowę nowoczesnej chłodni i mroźni,
- zakup wózka widłowego oraz dwóch elektrycznych samochodów dostawczych

We wrześniu 2024 r. zakończono proces odbiorów technicznych i uzyskaliśmy pozwolenie na użytkowanie nowego obiektu. Uruchomiliśmy również kuchnię społeczną, która przygotowuje, dostarczane przez nas, ciepłe posiłki dla podopiecznych Ośrodków Pomocy Społecznej oraz organizacji partnerskich.

Dalszy rozwój tego kompleksu został realizujemy w ramach projektu finansowanego z Krajowego Planu Odbudowy (KPO). Dzięki tym środkom w 2024 roku:

- zbudowaliśmy i uruchomiliśmy pełnowymiarową kuchnię społeczną
- zainstalowaliśmy panele fotowoltaiczne oraz pompę ciepła, czyniąc obiekt przyjaznym środowisku,
- zainstalowaliśmy mechaniczną wentylację w biurach i kuchni,
- zakupiliśmy ręczny elektryczny wózek magazynowy do obsługi nowego obiektu,
- rozszerzyliśmy flotę pojazdów o kolejne dwa samochody, w tym jeden elektryczny

Realizacja tych inwestycji znacząco zwiększyła nasz potencjał operacyjny i ekologiczny. Dzięki nim Bank Żywności w Trójmieście może szybciej i bezpieczniej dostarczać żywność, ograniczając jednocześnie wpływ na środowisko.

3. Realizacja Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa FEPŻ

W 2024 roku kontynuowaliśmy rolę Regionalnej Organizacji Partnerskiej w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową (FEPŻ). W ramach programu:

- rozdysponowaliśmy 516 ton żywności zakupionej przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa,
- przekazaliśmy również świeżą żywność pochodzącą z naszych własnych zbiorów i darowizn.
- wsłaliśmy 15000 mieszkańców województwa pomorskiego

Jednym z wyróżników naszej pracy w ramach FEPŻ są Działania Towarzyszące, w tym warsztaty kulinarne prowadzone dla uczestników programu. Podczas zajęć uczymy, jak planować posiłki, gotować z prostych składników, wykorzystywać nadwyżki oraz zapobiegać marnowaniu żywności.

4. Działalność edukacyjna:
W 2024 roku przeprowadziliśmy cykle warsztatów edukacyjnych dla uczniów szkół podstawowych i przedszkolaków. Tematyka zajęć obejmowała: prawidłowe odżywianie, przechowywanie produktów oraz praktyki niemarnowania jedzenia. Wierzymy, że edukacja najmłodszych to inwestycja w lepsze społeczeństwo jutra.

4. Ratowanie żywności i rozwój partnerstw
Jednym z naszych kluczowych celów jest ratowanie żywności przed zmarnowaniem. W 2024 roku udało się nam rozdysponować ponad 700 tony pełnowartościowej żywności, która trafiła do 25000 osób potrzebujących z terytorium województwa pomorskiego.
Działania te były możliwe dzięki współpracy z 46 Organizacjami Pozarządowymi i 40 producentami i sieciami handlowymi, którzy nieodpłatnie przekazywali produkty z krótkim terminem przydatności, wadami opakowań lub innymi drobnymi defektami nieszkodzącymi jakości. Współpraca z biznesem opiera się na wzajemnym zaufaniu i wspólnym celu – przeciwdziałaniu marnowaniu jedzenia oraz wspieraniu lokalnych społeczności.
Kontynuowaliśmy również działalność ośmiu sklepów społecznych – punktów, w których osoby w trudnej sytuacji mogą bezpłatnie zaopatrzyć się w żywność. Sklepy te są miejscem nie tylko wsparcia materialnego, ale także edukacji, rozmowy, doradztwa i działań aktywizacyjnych. Łączą pomoc z budowaniem relacji i poczucia godności.

5. Akcje społeczne i zaangażowanie wolontariuszy
W ciągu 2024 roku zorganizowaliśmy cztery zbiórki żywności, w których zebraliśmy łącznie ponad 27 ton produktów spożywczych w tym dwie falgowe zbiórki - Wielkanocną i Świąteczną. Akcje odbyły się w 64 sklepach na terenie Pomorza, a ich sukces zawdzięczamy zaangażowaniu 21 organizacji partnerskich i imponującej grupie 300 wolontariuszy akcyjnych.

Należy podkreślić także pracę 6 wolontariuszy stałych, którzy każdego tygodnia wspierali nasze działania logistyczne, edukacyjne i biurowe. Wolontariat to nie tylko pomoc organizacyjna – to serce Banku Żywności, siła relacji i wspólnoty, która napędza nasze działania.

6. Podsumowanie efektów rocznych

- Rok 2024 to:
- 717 tony żywności uratowanej przed zmarnowaniem,
 - 516 ton żywności rozdysponowanej w ramach FEPŻ (w tym również żywność świeża),
 - ponad 27 ton produktów zebranych podczas zbiórek,
 - 25 000 osób objętych pomocą,
 - 46 organizacji pozarządowych i 18 OPS objętych współpracą,
 - 8 sklepów społecznych prowadzących codzienną działalność,
 - warsztaty dla dorosłych, dzieci i młodzieży – o niemarnowaniu, zdrowym żywieniu i gospodarowaniu domowym budżetem,
 - 6 zakończonych inwestycji infrastrukturalnych (magazyn, chłodnia, mroźnia, kuchnia społeczna, flota pojazdów elektrycznych, instalacje OZE),

Dzięki synergii działań operacyjnych, edukacyjnych, logistycznych i promocyjnych, w 2024 roku nie tylko znacząco rozwinęliśmy skalę pomocy, ale również wzmocniliśmy potencjał organizacyjny i ekologiczny Banku Żywności w Trójmieście. Każdy projekt, każda tona uratowanego jedzenia, każda godzina pracy wolontariusza przyczyniają się do tworzenia regionu bardziej solidarnego, odpowiedzialnego i odpornego na kryzysy społeczne i środowiskowe.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☐ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	25000	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	64	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	Incydentalna pomoc dla domowych psów i kotów poprzez dystrybucję karmy.			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Systematyczne, bezpłatne pozyskiwanie i rozdawnictwo żywności jako pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, niepełnosprawnym, wykluczonym i narażonym na wykluczenie społeczne. Wsparcie żywnościowe poprzez dystrybucję żywności pozyskiwanej w ramach nadzorowanego przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa, wsparcie bezpośrednie osób w ramach wydawania paczek w sklepach społecznych "Za stołem" oraz pakietów interwencyjnych na zlecenie Ośrodków Pomocy Społecznej. Dystrybucja pozyskanej żywności do organizacji pozarządowych	88.99.Z	5 006,00 zł
2	promocja i organizacja wolontariatu	Prowadzenie szkoleń praktycznych i merytorycznych wolontariuszy, organizacja spotkań integrujących wolontariuszy i utrzymujących ich poziom motywacji i zaangażowania, promowanie idei wolontariatu poprzez zamieszczanie informacji na stronach www i mediach społecznościowych, aktywne poszukiwanie nowych wolontariuszy w różnych środowiskach i grupach wiekowych we współpracy z federacją, promocja wolontariatu pracowniczego poprzez organizację spotkań w zakładach pracy przybliżających cele i metody pracy wolontariuszy	85.69.Z	0,00 zł
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie	

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Systematyczne, bezpłatne pozyskiwanie i rozdawnictwo żywności jako pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, niepełnosprawnym, wykluczonym i narażonym na wykluczenie społeczne. Wsparcie żywnościowe poprzez dystrybucję żywności pozyskiwanej w ramach nadzorowanego przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa, wsparcie bezpośrednie osób w ramach wydawania paczek w sklepach społecznych "Za stołem" oraz pakietów interwencyjnych na zlecenie Ośrodków Pomocy Społecznej. Dystrybucja pozyskanej żywności do organizacji pozarządowych	88.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	11 655 203,65 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	9 984 726,59 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	1 670 477,06 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		5 006,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		2 995 437,15 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	75 701,09 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	2 560 853,27 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	358 882,79 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		42 441,33 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	41 348,78 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	1 092,55 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		8 612 319,17 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		5 006,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	pokrycie kosztów transportu żywności	5 006,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
		13 752 301,05 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		5 006,00 zł
		12 081 823,99 zł

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	1 670 477,06 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-2 097 097,40 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☒ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		13 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		10,75 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		15 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 4 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		300 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	300 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 120 270,60 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	391 129,53 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	391 129,53 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	729 141,07 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 120 270,60 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 120 270,60 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		6 574,33 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		2 727,14 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	27 380,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	18 492,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Sklep społeczny "Za Stołem" - wsparcie, integracja, samodzielność	Prowadzenie sklepu społecznego przy ul. Wolności 52	Gmina Miasta Gdańsk	270 000,00 zł
2	Sklep społeczny "Za Stołem" przy ul. Aksamitnej 4	Prowadzenie sklepu społecznego przy ul. Aksamitnej 4	Gmina Miasta Gdańsk	265 000,00 zł
3	Prowadzenie punktu dystrybucji wsparcia żywnościowego w ramach FEPŻ 2021-2027, - Podprogram 2023	Przekazywanie żywności dla osób potrzebujących	Gmina Miasta Gdańsk	68 216,00 zł
4	Inspirowanie i promowanie rozwoju sklepów społecznych oraz przeciwdziałanie marnowaniu żywności w województwie pomorskim jako nowa metoda rozwiązań w zakresie pomocy społecznej.	Inspirowanie powstawania nowych sklepów społecznych	Pomorski Urząd Marszałkowski	22 700,00 zł

5	Bankowy klub wolontariusza.	Idea rozwoju wolontariatu w organizacji	Pomorski Urząd Marszałkowski	20 000,00 zł
6	"Za Stołem" - Punkty dystrybucji żywności.	Prowadzenie sklepu społecznego w Gdyni (Maciejewicza, Lotników)	Gmina Miasta Gdynia	577 500,00 zł
7	Przygotowanie i dostarczanie posiłków osobom objętym wsparciem przez MOPS w Gdyni.	Przygotowanie posiłków dla osób starszych w placówkach stacjonarnych.	Gmina Miasta Gdynia	385 808,00 zł
8	Regularna pomoc żywnościowa dla mieszkańców Sopotu	Wsparcie osób potrzebujących przebywających na terenie Sopotu w paczki interwencyjne	Gmina Miasta Sopot	20 500,00 zł
9	Trójmiejski Bank Żywności- wzmocnieniem osób i rodzin w przeciwdziałaniu skrajnym formom wykluczenia społecznego w województwie pomorskim	Wsparcie osób potrzebujących w paczki interwencyjne na terenie działalności Banku Żywności w Trójmieście	Pomorski Urząd Wojewódzki	20 000,00 zł
10	Pozyskiwanie żywności, transport-wsparciem dla mieszkańców województwa pomorskiego	Pomoc żywnościowa mieszkańców Województwa pomorskiego	Pomorski Urząd Marszałkowski	10 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☒ Tak ☐ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Program odbudowy i zwiększenia odporności sektora rolno-spożywczego i obszarów wiejskich ze środków KPO	Rozbudowa magazynu, montaż urządzeń porykologicznych, unowocześnienie infrastruktury, budowa kuchni	Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa	358 882,79 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)	
--	--

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające	
------------------------------------	--

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki	
--	--

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem	
1	Fundacja Kuchnia Wiedzy i Smaku

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska	1
2	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni	1
3	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Gdańsku	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☒ Tak

☐ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

20 lat wspólnego budowania solidarnego Pomorza

Rok 2024 był dla Banku Żywności w Trójmieście wyjątkowy – obchodziliśmy jubileusz 20-lecia działalności, który stał się okazją do podsumowania dwóch dekad nieugiętej walki z marnowaniem żywności i wykluczeniem społecznym. Przez te lata przeszliśmy drogę od niewielkiej inicjatywy do jednej z najprężniej działających organizacji pożytku publicznego na Pomorzu, ratując łącznie tysiące ton żywności i wspierając setki tysięcy mieszkańców regionu.

Jak pracowaliśmy w 2024 roku – efektywność w liczbach

Miniony rok potwierdził, że nasze wieloletnie doświadczenie przekłada się na konkretne, mierzalne rezultaty. Uratowaliśmy przed zmarnowaniem 717 ton świeżej żywności o łącznej wartości przekraczającej 11,7 miliona złotych, która trafiła bezpośrednio do 25 000 mieszkańców Pomorza znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Dodatkowo, w ramach Programu FEPŻ rozdysponowaliśmy kolejne 516 ton produktów, tworząc kompleksowy system pomocy żywnościowej o bezprecedensowej skali.

Nasz sukces to efekt strategicznego podejścia do budowania partnerstw. Współpracujemy z 40 producentami i sieciami handlowymi, którzy zaufali naszemu profesjonalizmowi i zaangażowaniu. Nasza sieć obejmuje 46 organizacji pozarządowych oraz 18 Ośrodków Pomocy Społecznej, tworząc spójny ekosystem wsparcia dla najbardziej potrzebujących. Osiemnaście sklepów społecznych funkcjonuje jako miejsca nie tylko pomocy materialnej, ale także budowania godności i integracji społecznej.

Inwestycje w przyszłość – nowoczesna infrastruktura na miarę XXI wieku

Rok 2024 to przełomowy moment w rozwoju naszej infrastruktury. Zakończyliśmy sześć strategicznych inwestycji, które fundamentalnie zmieniają nasze możliwości operacyjne. Nowy magazyn wysokiego składowania z nowoczesną chłodnią i mroźnią, w połączeniu z uruchomioną kuchnią społeczną, tworzy kompleks o unikalnych w skali regionu możliwościach. Dzięki finansowaniu z NFOSiGW oraz Krajowego Planu Odbudowy, staliśmy się organizacją w pełni samowystarczalną energetycznie – panele fotowoltaiczne i pompa ciepła zapewniają nam niezależność energetyczną i minimalizują ślad węglowy naszej działalności.

Flota pięciu pojazdów elektrycznych nie tylko zwiększa naszą mobilność, ale także potwierdza nasze zaangażowanie w ochronę środowiska. To inwestycja w przyszłość – zarówno naszą organizację, jak i planetę, którą chcemy przekazać następnym pokoleniom w lepszym stanie.

Siła społeczności – wolontariat jako fundament działania

Nasza praca nie byłaby możliwa bez zaangażowania niezwyklej społeczności wolontariuszy. W 2024 roku 300 wolontariuszy akcyjnych wsparło nasze cztery zbiórki żywności, podczas których zebraliśmy ponad 27 ton produktów. Sześciu wolontariuszy stałych tworzy trzon naszego zespołu, wspierając nas tygodniowo w działaniach logistycznych, edukacyjnych i administracyjnych. To oni nadają naszej organizacji ludzki wymiar, pokazując, że solidarność to nie abstrakcyjne pojęcie, ale codzienne wybory i konkretne działania.

Edukacja jako fundament zmiany

Wierzimy, że trwała zmiana społeczna rodzi się w edukacji. Nasze warsztaty kulinarne dla uczestników programu FEPŻ uczą nie tylko gotowania, ale także świadomego gospodarowania żywnością i planowania domowego budżetu. Prowadzone przez nas zajęcia dla uczniów szkół podstawowych i przedszkolaków to inwestycja w pokolenie, które będzie świadomie przeciwdziałać marnowaniu żywności. Każde dziecko, które nauczy się szanować jedzenie, to krok ku bardziej odpowiedzialnemu społeczeństwu.

Wizja przyszłości – ambitne plany na kolejne lata

Sukces roku 2024 to fundament dla jeszcze bardziej ambitnych planów. Chcemy systematycznie rozwijać nasze drogi dystrybucji posiłków, docierając do społeczności dotychczas pozostających poza zasięgiem pomocy.

Identyfikujemy i stopniowo wypełniamy tzw. "białe plamy" na mapie wsparcia żywnościowego Pomorza, szczególnie w małych miejscowościach i na obszarach wiejskich.

Planujemy poszerzenie grona organizacji partnerskich, szczególnie tych działających w mniejszych ośrodkach, gdzie potrzeby są często największe, a możliwości ograniczone. Każda nowa organizacja w naszej sieci to szansa dla setek rodzin na godne życie i poczucie bezpieczeństwa żywnościowego.

Kluczowym elementem naszej strategii rozwoju jest angażowanie kolejnych wolontariuszy. Chcemy nie tylko zwiększyć ich liczbę, ale także rozwijać ich kompetencje, oferując szkolenia z zakresu logistyki żywności, komunikacji społecznej i pracy z osobami w kryzysie. Silny zespół wolontariuszy to gwarancja ciągłości i skuteczności naszych działań.

Podsumowanie – organizacja godna zaufania

Bank Żywności w Trójmieście to dziś organizacja o ugruntowanej pozycji, nowoczesnej infrastrukturze i sprawdzonych kompetencjach. Nasze 20-letnie doświadczenie, połączone z nowoczesnymi rozwiązaniami technologicznymi i zaangażowaniem całej społeczności, czyni nas partnerem godnym zaufania dla każdego, kto chce skutecznie wspierać walkę z ubóstwem i marnowaniem żywności.

Każdy darczyńca, partner biznesowy czy wolontariusz, który dołącza do naszej misji, staje się częścią większej opowieści – historii o tym, jak solidarność, profesjonalizm i determinacja mogą zmieniać świat na lepsze. W 2024 roku udowodniliśmy, że jesteśmy gotowi na kolejne wyzwania i że nasze marzenie o Pomorzu bez głodu i marnotrawstwa staje się coraz bardziej realne.

Zapraszamy wszystkich, którzy podzielają nasze wartości, do wspólnego budowania przyszłości, w której żadna wartościowa żywność nie zostanie zmarnowana, a żadna osoba nie będzie cierpieła z powodu głodu czy niedożywienia.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Michał Chabel Dorota Zubilewicz Jacek Winogrodzki	Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-14
--	---	-------------------------------	------------